
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante 

le disposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che istituisce 

il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027; VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 11 giugno 2019 n. 78, con il quale è stata individuata quale Autorità di Gestione del FAMI la 

Direzione Centrale per le politiche migratorie – Autorità Fondo Asilo Migrazione e Integrazione, del 

Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione;  

VISTO il Programma Nazionale per il FAMI 2021-2027, approvato con Decisione C(2022) 8754 del 25 

novembre 2022 e smi;  

TENUTO CONTO che la Convenzione di Sovvenzione del PROG-226 “Una scuola di parole” è stata sottoscritta 

in data 17/01/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica per individuare docenti esperti interni ed esterni per la realizzazione di n. 

7 moduli per il corso di formazione rivolto a docenti esperti interni ed esterni nell’ambito del progetto FAMI 

PROG-226 “Una scuola di parole” CUP C34C25000000006 pubblicato nella sezione Amministrazione 

trasparente – Bandi di concorso del sito web del CPIA 2 Bologna in data 27/11/2025 con prot. n. 6536; 

CONSIDERATO che occorre provvedere, come previsto dall'art. 7 del suddetto Avviso, alla nomina della 

Commissione di valutazione che, esaminando le candidature pervenute, verificherà i requisiti di 

partecipazione e procederà all'assegnazione dei punteggi sulla base dei curricula trasmessi; 

VALUTATE, ai fini della nomina della Commissione, le professionalità e le competenze più adeguate presenti 

all'interno di questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che le nomine sono condizionate dall’acquisizione della dichiarazione della non sussistenza 

delle cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto d'interesse; 

 

 

 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007138 - 18/12/2025 - IV.5 - I



DECRETA 

 

In relazione a quanto previsto dall’Avviso pubblico richiamato in premessa, per individuare docenti esperti 

interni ed esterni per la realizzazione di n. 7 moduli per il corso di formazione rivolto a docenti esperti interni 

ed esterni nell’ambito del progetto FAMI PROG-226 “Una scuola di parole” CUP C34C25000000006, è 

nominata la seguente Commissione di Valutazione: 

 

- Chiara Cateni – Presidente 

- Chiara Tiranno – Componente con funzione di segretario 

- Rosetta Bernardo – Componente  

- Mauro Acunzo – Componente supplente 

 

Alla presente nomina sono allegate le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità. 

 

Bologna, data del protocollo 

 

Il Dirigente scolastico 

Emilio Porcaro 

(firmato digitalmente) 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-12-18T16:55:46+0000
	EMILIO PORCARO




